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Kære medlemmer  

Kalenderen viser vinter og pontonerne er trukket væk og broens vippesektion spændt fast, yderbørs er 

ryddet for bænke og bord. Der er med andre ord gjort klar til vinter og lavsæson i havnen.  

Dette betyder dog bestemt ikke at arbejdet omkring havnens drift og vedligehold ligger stille.  

Prikjollen: 

Prikjollen som blev doneret af Leif og Jacob fra Fajancen/Cafeen er blevet renoveret og malet så den er klar 

til forårets priksætning. Sol & Strand har doneret midler til en motor og vi var så heldige at der var en meget 

god brugt motor til salg på øen som er blevet indkøbt, testet og sat på jollen. Brugserne på Fanø donerende 

midler til en trailer og vi fandt en meget god brugt trailer som er blevet afhentet, synet og taget i brug. 

Tak til vores sponsorer omkring dette projekt og til Sønderho Gårdbutik for at stille indendørs faciliteter til 

rådighed til brug under malerarbejdet. Desuden en stor tak til Henrik Gram Madsen for det store arbejde 

med projektet. 

 

 

Figur 1 SHS nyrenoverede prikjolle med motor og trailer 

Vi forventer at der bliver afholdt officiel dåb af jollen i påsken 2024, men mere om det senere. 

Fortsat oprensning af renden: 

SHS har været så utroligt privilegeret at få nogle meget fine fondsmidler/donationer som gør det muligt for 

os at fortsætte vedligeholdsoprensningen af havnebassinet og af renden ind mod Sønderho. Til 

vedligeholdelsesoprensningen har SHS modtaget støtte fra A. P. Møller Fonden, Alice og Tage Sørensens Fond, 

Villemoes Holding og Lauritzen Fonden.  

I februar var skibet Lea Høj på arbejde i renden hvor der blev oprenset en kilometer. Denne oprensning 

forventes fortsat i vintermånederne således havnen er helt klar til forårets og sommerens besøg og brug. Det 

kan ikke overvurderes hvor meget disse fondsmidler og donationer betyder for havnen og vores muligheder 

for at holden renden og havnen sejlbar. En meget stor tak skal derfor lyder til alle dem som har været positivt 



stemt overfor vores ansøgninger og anmodninger. Ligeså skal en stor tak lyde til dem som har lavet det store 

benarbejde omkring ansøgningerne. Man kunne fristes til at bruge de berømte ord blandt andet udtalt i 1940 

af Churchill: "Never was so much owed by so many to so few", men for at holde det nede på jorden så en 

stor tak herfra. 

Tilbageblik, Kåveren og hjemmesiden: 

Ellers ser vi tilbage på en god sæson med mange besøgende på havnens område og heldigvis også mange 

skibsanløb og besøg af en sejlerskole. Alt sammen noget som bekræfter havnens værdi og fastholder den 

store interesse i havnen fra mange forskellige fronter. 

Vedrørende Kåveren så er der problemer med vandindtrængen i sokkelen og drænhuller som er blokeret. 

SHS ansøgte derfor Fanø Sparekasse om fondsmidler til en kobberinddækning af soklen. Dette blev bevilliget 

og arbejdet forventes udført snarest. Herefter er det aftalt at Kåveren og vedligeholdelse af samme skal 

overgå til Fanø Kommune.   

Det er bestyrelsens håb at mange af jer bruger havnens meget fine hjemmeside til at finde informationer og 

tjekke ”live” vejrdata. Der er desværre pt 2 sensorer som ikke viser rigtigt på vores vejrstation – der arbejdes 

på at få udbedret dette så man igen kan få korrekte live data over vejret. Tak til Esmark for støtte til 

driftsomkostningerne af vejrstationen og til Per for det utrættelige arbejde som webredaktør på 

hjemmesiden. 

I år er der opsat et juletræ på havnen – tak til Erhvervsgruppen for at hjælpe med julestemningen. 

SHS ønsker alle en rigtig hyggelig december, en glædelig jul og et godt nytår – tak for støtten i 2023.  
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